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Vinder fundet i masterplankonkurrencen  
om Amager Fælled Kvarter 
 
Vandkunsten, Marianne Levinsen Landskab, Dansk Energi Manage-

ment & Esbensen og Norconsult-Wessberg har vundet By & Havns 

projektkonkurrence om en ny masterplan for Amager Fælled Kvarter. 

Mød vinderne, By & Havn og Københavns Kommune til fyraftensar-

rangement den 31. oktober.  

 

Fem bredt sammensatte teams var prækvalificeret til konkurrencen om at 
udarbejde en masterplan for Amager Fælled Kvarter, der er det sidste by-
kvarter i Ørestad. 
 
Konkurrenceprogrammet forudsatte, at masterplanen skal rumme ca. 
260.000 etagemeter byggeri, primært boliger. I konkurrenceprogrammet ef-
terlyser By & Havn en visionær grøn og blå profil, der forankrer byudviklin-
gen i stedets natur syd for Grønjordssøen. 
 
I dag blev vinderen offentliggjort, og der blev ønsket tillykke til et team un-
der ledelse af arkitektfirmaet Vandkunsten og med deltagelse af Marianne 
Levinsen Landskab, Dansk Energi Management & Esbensen og Norcon-
sult-Wessberg. 
 
”Amager Fælled Kvarter er sidste hjørnesten i byudviklingen af Ørestad og 
med dette ambitiøse vinderforslag kommer vi til at se et moderne, bære-
dygtigt bykvarter, der forholder sig ydmygt til Ørestads grønne kontekst og 
tænker fælleden helt ind i bystrukturen. Planerne for Amager Fælled Kvar-
ter binder Ørestad sammen til den helhed, bydelen fra start er tænkt som, 
med fire kvarterer i forlængelse af hinanden med hver deres egenart og alle 
med en unik nærhed til metro, natur og København city.” siger Jens Kramer 
Mikkelsen, adm. direktør i By & Havn.  
 
I den københavnske arkitekttegnestue Vandkunsten er arkitekt maa og 
partner Jan Albrechtsen glad for at have vundet masterplankonkurrencen: 
 
”Det er med stor glæde, at vi har modtaget meddelelsen om, at vores for-
slag til udvikling af Amager Fælled Kvarter har vundet konkurrencen. Vi har 
haft fokus på at bevare mest mulig af naturområdet, og vi har lagt mange 
kræfter i en tværfaglig besvarelse med målsætning om at udvikle en bydel, 
hvor bygning og natur smelter sammen på en ny og radikalt anderledes 
måde. Vi kalder det naturbaserede løsninger,” siger Jan Albrechtsen på 
vegne af Team Vandkunsten. 
 
  



 

Side 2 
I dommerbetænkningen fremhæves bl.a.: 
 

”Vinderforslaget udmærker sig særligt ved, at fælle-
dens landskab trækkes helt ind mellem bebyggel-
serne i form af brede landskabskiler. Dette greb defi-
nerer og adskiller bebyggelsen i fire klart afgrænsede 
etaper eller kvarterer, som hver især er underopdelt i 
større eller mindre karréer, der på række skyder sig 
ud mod fælleden. De enkelte bebyggelser har gen-
nem dette greb en god og direkte kontakt med det 
omgivende landskab, og de enkelte bebyggelser er 
bundet op på et fintmasket og sammenhængende 
grønt stisystem.”  
Citat fra dommerbetænkningen. 
 
”Byen spændes ikke helt ud til kanterne af konkurren-
ceområdet. Dommerkomitéen finder det yderst posi-
tivt, at et større og værdi¬fuldt vådområde vest for det 
nye byområde friholdes for bebyggelse. Ud mod Øre-
stads Boulevard og metroen er urbaniteten udpræget 
med skarpt kantede karréer, hårde overflader og be-
lægninger. Mod fælleden nedtrappes urbanitetsgra-
den, karakteren af åbenhed og landskab stiger og 
karréerne bliver mere individuelle og organiske i de-
res grundform.”  
Citat fra dommerbetænkningen. 

 

 HENT DOMMERBETÆNKNINGEN OG VISUALISERINGER 
 
 
Den videre proces 
 
I de kommende måneder skal masterplanforslaget kvalificeres i et samar-
bejde mellem konkurrencevinderne, By & Havn og Københavns Kommune. 
Det er ydermere By & Havns målsætning at bæredygtighedscertificere by-
området efter DGNB standarden, og dette arbejde vil blive igangsat samti-
dig med kvalificeringen af masterplanen. Efterfølgende skal masterplanen 
danne udgangspunkt for et lokalplanforslag, som skal vedtages i Borgerre-
præsentationen i Københavns Kommune. 
 
HØR OM DEN NYE MASTERPLAN OG KVARTERETS  
KOMMENDE UDVIKLING 
 
By & Havn inviterer til fyraftensarrangement mandag den 31. oktober kl. 
17.00 til 19.00 på Ørestad Gymnasium, Ørestads Boulevard 75, 2300 Kø-
benhavn S. 
 
Til arrangementet er der mulighed for at få indblik i udviklingen af Amager 
Fælled Kvarter. Der vil være oplæg fra By & Havn, Københavns Kommune 
samt fra arkitekterne bag den nye masterplan. 
 

https://www.skyfish.com/p/byoghavn/712321


 

Side 3 
Tilmelding skal ske senest torsdag den 27. oktober på E: amagerfaelled-
kvarter@byoghavn.dk eller T: 3376 9800. Begrænset antal pladser – tilmel-
ding sker efter ‘først til mølle princippet’. 
 
I forbindelse med fyraftensarrangementet udstilles de fem konkurrencefor-
slag. 
 

 HENT INVITATION TIL FYRAFTENSARRANGEMENT 
 
 

 
Masterplankonkurrencens dommerkomité 
 

 Rita Justesen, chef for Planlægning & Arkitektur, By & Havn, for-
mand for dommerkomitéen 

 Michael Soetmann, udviklings- og salgsdirektør, By & Havn 

 Lars Jensen, arkitekt MAA, fagdommer udnævnt af By & Havn 

 Ellen Marie Braae, professor, landskabsarkitekt MAA, fagdommer 
udnævnt af Arkitektforeningen 

 Jannik Nyrop, arkitekt MAA, fagdommer udnævnt af Arkitektforenin-
gen 
 

Rådgivere for dommerkomitéen 
 

 Tina Saaby, stadsarkitekt, Københavns Kommune 

 Anders Borg, specialkonsulent, Økonomiforvaltningen, Københavns 
Kommune 

 Kim Florian Rahbek, specialkonsulent, Teknik og Miljøforvaltningen, 
Københavns Kommune 

 Nicolai Irminger Axholm, chef for Salg & Udlejning, By & Havn 

 Rikke Faaborg Jarmer, chef for Bæredygtighed & Byliv, By & Havn 

 Christian Dalsdorf, projektleder, By & Havn  
 

Dommerkomitéens sekretær 
 

 Bent Kolind, arkitekt MAA, Akademisk Arkitektforening 

 

http://www.orestad.dk/~/media/news2016/%20Fyraftensarrangement-AmagerFlledKvarter2-low.pdf

